
V Praze, dne 15.11.2023

Za výbor České ligy proti epilepsii,

Prof. MUDr. Paveljčršek, Ph.D. ýslrPh^D.MUDr. David

www.clpe.czČeská liga proti epilepsii, odborná společnost České lékařské společnosti J. E. Purkyně
Sekretariát: Renata Todtová, Klinika dětské neurologie, 2. LF UK a FN Motol, V Úvalu 84,150 06 Praha 5 
tel.: +420 224 433 302 e-mall: renata.todtova@lfmotol.cunl.cz

Hlavním posláním České ligy proti epilepsii je snaha o zajištění kvalitní a dobře dostupné péče o 
pacienty se záchvatovými onemocněními, včetně vzácných onemocnění vyžadujících vysoce 
specializované a komplexní léčebné přístupy. Česká liga proti epilepsii vnímá se znepokojením 
současnou situaci v českém zdravotnicví, kdy na některých pracovištích hrozí nouzový režim při 
zajišťování lékařských služeb. Tento stav, který může vést k přesunutí lékařů ze specializovaných 
poraden do směnných provozů, může negativně ovlivnit péči o pacienty s chronickými 
onemocněními, epilepsii a další záchvatová onemocnění nevyjímaje. Výbor České ligy proti epilepsii 
doufá, že kontinuita péče o tuto zranitelnou část populace bude i nadále zachována a žádá vedení 
jednotlivých zdravotnických zařízení, aby fungování specializovaných poraden při plánování 
nouzových provozů zohlednila.

Česká liga 
proti epilepsii

http://www.clpe.cz
mailto:renata.todtova@lfmotol.cunl.cz

